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Gmina musi zapewnić uczniom niepełnosprawnym bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do

najbliższej szkoły - przypomina MEN komentując skargi napływające w tej sprawie do Rzecznika Praw

Dziecka. Nieprawidłowości należy zgłaszać do kuratorów oświaty, czytamy na 

www.portalsamorzadowy.pl.

Sprawę wywołało pismo Rzecznika Praw Dziecka, które skierował w tej sprawie do sejmowych komisji:

Polityki Społecznej i Rodziny oraz Edukacji, Nauki i Młodzieży. Do RPD napływają skargi na brak lub

źle zorganizowane dowożenie do szkół niepełnosprawnych uczniów. Jak podaje Rzecznik Praw Dziecka,

do sytuacji takich dochodzi, gdy gminy przypisują sobie prawo wyboru szkoły, do której będzie

organizowany dowóz.

Resort edukacji w specjalnej informacji podał, że gmina musi zapewnić uczniom niepełnosprawnym

bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum i

ponadgimnazjalnej. Obowiązkiem gminy jest również zwrot kosztów przejazdu niepełnosprawnego

ucznia i jego rodziców lub prawnych opiekunów, jeżeli to oni organizują transport do szkoły.

W swojej informacji MEN wskazał także, że przez najbliższą szkołę należy rozumieć jednocześnie taką

szkołę, która zapewnia kształcenie specjalne. Dlatego dla zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki

przez gminy niezbędne jest posiadanie przez dzieci z niepełnosprawnością, stosownego orzeczenia o

potrzebie kształcenia specjalnego.

Jednak przepisy nie regulują szczegółowo trybu zawierania umów między gminą, a rodzicami. Liczba

przejazdów, kilometrów i inne informacje dotyczące transportu powinny być określone wspólnie przez

obie strony: gminę i rodziców. W przypadku, gdy strony nie dojdą do wspólnych ustaleń i nie zostanie

zawarta między nimi umowa, obowiązek zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu będzie

spoczywał na gminie, wskazuje resort.

Rzecznik Praw Dziecka dostrzegł także zjawisko nakłaniania rodziców dzieci z niepełnosprawnością do

podjęcia przez nie nauczania indywidualnego lub przeniesienia uczniów do oddziału integracyjnego.

Jak wskazał MEN, przeniesienie ucznia do innej szkoły może nastąpić tylko na wniosek rodzica.

Jednocześnie podkreślił, że szkoła nie może odmówić przyjęcia niepełnosprawnego ucznia.

Resort prezentuje także stanowisko, że indywidualnym nauczaniem można objąć jedynie te dzieci i

młodzież, których zdrowie uniemożliwia lub znacznie utrudnia uczęszczanie do szkoły. Potrzebne jest

jednak do tego specjalne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania, które wydawane jest

wyłącznie na wniosek rodziców. Dlatego - jak przypomina MEN - szkoła nie może zorganizować

indywidualnego nauczania bez udziału w tej sprawie rodziców.

Źródło: portalsamorzadowy.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.portalsamorzadowy.pl
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

